
   
 

 

 

Kristiansand 16.07.2024 

 

Kristiansand kommune 

v/Marit Eik, ansvarlig sakbehandler 

 

Høringsinnspill hummerhavbeite Oksøy 

Referer til utlyst høring for søknad fra Flekkerøy hummer SA om fornyet tillatelse til 
hummerhavbeite på lokalitet Oksøy i Kristiansand kommune. Området er avsatt som 
bestemmelsesområde #4 i kommuneplanens arealdel for Kristiansand, og er i samsvar med 
kommuneplanbestemmelse § 31 pkt. 3 om akvakultur. 

Norges jeger- og fiskerforbund NJFF Vest-Agder, i samarbeid med Kristiansand jeger- og 
fiskerforening (KJFF) oversender følgene høringsinnspill:  

 

Høringsinnspill:  

Kristiansand jeger- og fiskerforening (KJFF) representerer ca 850 aktive medlemmer med 
særinteresser innen regionens jakt- og fiskeområder. Vest-Agder Jeger- og Fiskerforbunds er 
fylkeslag der Kristiansand kommune inngår som del av denne regionen. Hummerfiske har 
tidligere ikke vært innenfor NJFF/KJFF fokusområder, da dette tradisjonelt og først og fremst vært 
et fangstfiske. Dette har endret seg i senere år, og hummerfiske inngår nå i stor grad som sports- 
og fritidsfiske. 

For Norges jeger- og fiskerforening (NJFF) med underforeninger er opprettholdelse av 
allemannsretten vesentlig og i vår særinteresse å ivareta. Ivaretakelse av allemannsretten har 
lang tradisjon i Norge. Den har vært avgjørende for norsk natur- og friluftlivsaktivitet, som vi alle 
knytter stolthet av. I et folkhelseperspektiv er allemannsretten avgjørende for innbyggerne i 
landet vårt. Det påhviler derfor de ulike forvaltningsorganer, herunder kommunen, et betydelig 
ansvar for å sikres beskyttelse mot reduksjon av allemannsretten.  

Hummerbestanden i Norge har over tid vært lav. NJFF med underforeninger, stiller seg derfor 
positiv til tiltak som kan medvirke til å styrke bestanden. Bestandsøkende tiltak, må likevel sees 
opp imot eventuelle negative konsekvenser. Tiltaket må være forholdsmessig og åpenbart 
formålstjenelig.  

Etablering av hummerbeiteområdet ved Oksøy har medført en betydelig innskrenkning av 
allemannsretten. Både i faktisk arealbeslag, men også ut fra de opplevelser, erfaringer og 
innspill vi har mottatt. Som forteller om stor misnøye fra alle de som nå er utestengt.  



   
Om det likevel vurderes videreføring, må dette i det minste begrunnes med en betydelig positiv 
effekt på hummerbestanden, både i og utenfor området. Før vurdering av fornyelse av søknad, 
må det fremlegges forskningsbasert kunnskap, fra anerkjent og offentlig uavhengig 
forsningsmiljø om at innføring av hummerbeiteområdet har medført positiv effekt på 
hummerbestanden, både i og utenfor området. Eventuell positiv effekt og størrelse på denne, 
må deretter sees opp mot den negative effekten innskrenkning av allemannsretten har medført. 
Og en interesseavveing må gjøres og begrunnes.  

 

 

Bjarte Austvik, leder fiskeutvalget, Vest-

Agder Jeger- og fiskerforbund 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Per Grønberg, leder fiskeutvalget 
Kristiansand Jeger- og Fiskerforening KJFF 
 

   

 


